平成 25 年 10 月４日

各 位

会 社 名 サ ン ヨ ー ホ ー ム ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田 中  康 典

（コード番号：1420 東証市場第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
松 本  文 雄

（TEL. 06-6578-3403）

主要株主及び主要株主である筆頭株主

並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動がありまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社は、主要株主であるセコム株式会社及び株式会社ＬＩＸＩＬから、セコム株式会社が所

有する当社普通株式2,000,000株のうち1,000,000株を、当社の主要株主である株式会社ＬＩＸ

ＩＬに譲渡することについて合意に至り、平成25年10月１日に株式譲渡契約書を締結したとの

報告がありました。この異動に伴い、株式会社ＬＩＸＩＬが、100％子会社であるサンウエーブ

工業株式会社の所有株式数を合算すると、持株数3,100,000株、持分割合24.5％となり、当社の

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなりました。

また、この異動に伴い、主要株主である筆頭株主であったオリックス株式会社は筆頭株主に

該当しないこととなり、セコム株式会社は主要株主に該当しないこととなります。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

(１) 名称  株式会社ＬＩＸＩＬ

(２) 所在地  東京都江東区大島二丁目１番１号

(３) 代表者の役職・氏名 取締役社長  藤森 義明

(４) 主な事業内容  建材・設備機器の製造・販売及びその関連サービス

(５) 資本金  34,600百万円(平成25年３月31日現在)

(６) 設立年月日  平成13年10月１日

(７) 純資産 512,777百万円（平成25年３月31日現在）

(８) 総資産 963,998百万円（平成25年３月31日現在）

(９) 大株主及び持株比率 株式会社ＬＩＸＩＬグループ 100.00％

資本関係 当社普通株式2,100,000株を保有しております。（平成

25年９月30日現在）

人的関係 該当事項はありません。

(10) 上場会社と当該会社

との関係

取引関係 原材料の仕入取引等

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

(１) 名称  オリックス株式会社

(２) 所在地  東京都港区浜松町２丁目４番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表執行役  井上 亮

(４) 主な事業内容  多角的金融サービス業

(５) 資本金  194,039百万円（平成25年３月31日現在）

(６) 設立年月日  昭和25年３月28日

(７) 連結純資産 1,643,596百万円（平成25年３月31日現在）

(８) 連結総資産 8,439,710百万円（平成25年３月31日現在）

(９) 大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）10.03％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）8.59％

資本関係 当社普通株式2,200,000株を保有しております。（平

成25年９月30日現在）

人的関係 該当事項はありません。

(10) 上場会社と当該会社

との関係

取引関係 リース取引、資金の借入取引等

（３）主要株主に該当しなくなる株主の概要

(１) 名称  セコム株式会社

(２) 所在地  東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  前田 修司

(４) 主な事業内容  警備請負業

(５) 資本金  66,377百万円(平成25年３月31日現在)

３．異動の前後における議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

(１)株式会社ＬＩＸＩＬ

属性

議決権の数

(所有株式数)

議決権の総数

に対する割合
大株主

順位

異動前
(平成25年５月８日現在)

主要株主
2,100個

（2,100,000株）
16.64％ ２位

異動後
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

3,100個

（3,100,000株）
24.56％ １位

（注）議決権の数、所有株式数には株式会社ＬＩＸＩＬの100％子会社であるサンウエーブ工業株

式会社の持株分を含めております。

(２)オリックス株式会社

属性

議決権の数

(所有株式数)

議決権の総数

に対する割合
大株主

順位

異動前
(平成25年５月８日現在)

主要株主である筆頭株主
2,200個

（2,200,000株）
17.43％ １位

異動後 主要株主
2,200個

（2,200,000株）
17.43％ ２位

（注）議決権の数、所有株式数には投資事業組合オリックス11号の業務執行組合員として保有し

ているオリックス・キャピタル株式会社の持株分を含めております。

(３)セコム株式会社

 属性 議決権の数

(所有株式数)

議決権の総数

に対する割合
大株主

順位

異動前
(平成25年５月８日現在)

主要株主
2,000個

（2,000,000株）
15.85％ ３位

異動後 ―
1,000個

（1,000,000株）
7.92％ ―位

（注）１ 平成25年９月30日現在の発行済株式総数は12,620,000株です。

２ 大株主順位につきましては、平成25年３月31日現在の株主名簿を勘案し、現時点

において想定した順位として記載しております。

３ 総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動日

平成25年10月４日

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動等による当社の業績への影響はございません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当する事項はありません。

以 上